30. Oprawa posagu i wiana uczciwej Agnieszce, prawowitej żonie 
przezornego Jana Oberszala. Roku Pańskiego 1495.

My Maciej Czekanowski podówczas burmistrz pleszewski wraz z rajca-
mi miasta Pleszewa: Janem Powidzkim, Łukaszem, Grzegorzem Leniwym, 
Janem Chudym, Janem Gralem, ogłaszamy brzmieniem niniejszego [pisma], 
że stanął w naszej obecności przezorny Jan Oberszal z uczciwą Agnieszką 
swoją prawowitą żoną, nie zmuszony ani nie zniewolony, ani nie zwiedziony 
żadnym błędem, lecz ze swojej szczerej i wolnej woli, korzystając z rady swo-
ich przyjaciół, z powodu posagu i wiana zapisał oraz oprawił swojej uczciwej 

3 To jest w obecności miejskich urzędników.
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Alberti Kuchta de Marszewo, in et super domo inter domum Andree Marszel 
ex una et domum Mat(hie) Dexa partibus ab altera sita et locata in plathea 
Sthokowa, et in omnibus mobilibus et immobilibus, stantibus et iacentibus, 
que nunc habet et cum auxilio Dei que imposterum habebit, et hoc racione 
veri iustique dotis et dotalicii. Nos vero in eodem residentes et nullum timen-
tes, solum Deum et iusticiam pre oculis habentes, prefatam obligacionem et 
reformacionem admisimus et in librum inscribi de consensu providi Johannis 
Obersal mandavimus, robur perpetue firmitatis concedentes.

31. Acta pro peccunia previgni ipsius Jasz sutoris, quam tenetur eidem 
previgno, videlicet duarum marcarum receptarum per ipsum Jasz de 

patrimonio eiusdem pueri.
Coram nobis Mathia Czekanowszky preconsule Pleszewiensis unacum 

consulibus superius innotatis veniens personaliter et stans providus Michael 
Jasz cognomine unacum uxore sua legittima Anna, recognovit et oretenus 
fassus est, quomodo recepit duas marcas communis peccunie in Regno Polo-
nie currentis, marcam in quamlibet 48 grossos computando, patrimonii pueri 
Laurencii proprio nomine pie memorie Stanislai balneatoris, quamquidem 
summam peccunie duarum marcarum eidem puero Laurencio obligat <et> 
reformat super maccello proprio et super hereditate sua, quam modo habet aut 
in post habebit cum eadem uxore Anna. Super que omnia et singula, predictus 
Michael Jasz adiudicatum solvit et notarium subarravit iuxta formam iuris. 
Acta sunt hec dominico die proximo post Concepcionis Beatissime Virginis 
Marie anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto.

32. Acta pro pecunia matrimonii et patrimonii ipsius <discretia>Vrbani, 
Johannis Jankowszky <dive memorieb> filii, recepta per ipsum Pe-

trum Pyorko, videlicet trium florenorum.
Anno Domini 1496, feria sexta, ipso die sancte Marie Magdalene, veniens